號
限年存

檔
保

社圉法人台灣醫務管理學會函
地址:台北市大安區羅斯福路三段95號9樓

電話;02﹣2369308I轉l6、 l5

傳真;02-2364g354

承辦人;劉舫蓉專員、簡均丞專員

受文者:全國醫院

發文日期:中華民國l08年2月26日

礙文字號;醫管秘字第l080000l l2號

述別:普通件

密等及解密條件或保密期限:普通

附件:活動課程內容

主旨:敬邀貴機構代表參加本學會3月22日（五）舉辦之【「公新」為

上,撰稿必勝攻咯速成研習班】,敬請踴躍報名參加並公告轉

知。

說明:

一、一位好的行政管理人員,除具備專業知識素養與溝通協調

能力外’公文與新聞稿撰寫能力更是不可或缺,本學會謹

訂於l08年3月22日（五）於夭主教永和耕莘醫院l2樓國際

會議廳舉辦【「公新」為上,撰稿必勝攻咯速成研習班】。

本次課程重點特規劃「公文撰寫技巧」及「撰寫有FU的

新聞稿」兩大主題,主要目的是讓學員更深人暸解公文及

新聞稿寫作基本概念（詳如課程附件）。敬請把握良機,踴

躍報名。

二、凡本學會「贊助圉體會員」者可享有工本費一夭l,500元／

人之優惠,其依機構層級分別提供醫學中心3名﹑區域醫

院2名及地區醫院l名之優惠名額,本會會員2,000元／人、

非會員2,500／人。

三、全程參加者可獲得本學會及人事行政總處公務人員終身教

育學習積分8點／天之教育積分認證,本課程亦屬中央健康

保險署醫療品質保留款相關課程’全程參加者,可獲得6

學分／夭之醫療品質積分。此外,醫師及護理師（士）繼續教

育積分認證申請中（積分待核

￠
叮
︶

∣ 中華郵政（股﹚公司承製
＝

7q302∕10SD0Z5670:1;1069

四、本學會活動一律採綢路線上報名方式

﹙皿p:／∕www.tche.org.tW）「活動訊息」→

請逕至本學會綢站

本會活動」報名。

,

「

正本;全國醫院

副本;

武理事長

■■■■■日■■■

■■■■■■■■

╴

SD025670:1;1069 3∕10 7431

m﹁
社團法人合灣醫務管理學會

「公新」為上’撰稿必勝攻咯速成研習班

【活動緣起】

一位好的行政管理人員,無論是公部門或私部門,除了具備專業知識素養與溝

通協調能力外,良好的寫作能力更是不可或缺,是職場必備之條件,亦是實現專業

價值、完成目標之展現。

作戰以征服人心為高明策咯,但「公文」與「新聞稿」撰寫是說服人心的重要

技巧,具備有品質及有效率的撰寫能力’也是身為行政管理人員的基本溝通利器,

因此本學會規劃∣公新」為上,撰稿必勝攻咯速成研習班。

上至組織領導者’下至基層員工,無論是機關或單位,都需要撰寫技巧與執行

能力之培訓,而且每天要處理之公文不計其數,即使機關首長,仍要花費大量時間

處理公文,如何有效率處理公文?女口何迅速妥善處理公文?實在是極為重要的一項

課題。

為因應廣大會員在公文處理之需求,本學會特地安排國單退除役官兵輔導委員

會就醫保健處白恩』惠科長擔任本課程主講貴賓’特別規劃「公文」與「新閘稿」撰

寫技巧兩大主題,讓行政及管理人員可輕鬆面對寫作’整合時間提升其工作效率,

相倌透過白恩〃蔥科長多年豐富的經驗,與學員分享及指導實際撰寫之技巧,將能達

到提升學員寫作品質與工作效率之目標,每個人都可以成為公文寫作高手!

【活動資訊】

﹢時間:20I9年3月22日（五）

﹢地點:天主教耕莘醫療財團法人永和耕莘醫院】2樓國際會議廳

（新北市永和區中興街80號l2樓）

﹢主辦單位:社圍法人台灣醫務管理學會

天主教耕莘醫療財圍法人永和耕莘醫院

﹢與會人數: l00人

【講師介紹】白恩惠科長

學 歷.美國約翰霍普金斯大學衛生政策與管理研究所博士

現 職國軍退除役官兵輔導委員會就醫保健處科長

經 歷.美國公共衛生雜誌審稿委員

量灣健康醫院學會潤稿委員

中華郵政（股﹚公司承製
』∕10 7432SDO25670:1:1069

美國約翰霍普金斯大學台灣校友會理事（第五屆）、常務理事（第六屆）

元培醫事科技大學醫務管理學系兼任助理教授

衛生福利部主任秘書室核稿秘書

台北市政府衛生局技正、台北市立聯合醫院組主任

專業領域健康保健體系、流行病學、組織行為與領導﹑生物統計、財務管理、

長期照顧

【報名

■■■■■■■

■■■■■■■

■■■■■■■

■■■■■■■

■■■■■■■■

註I :本學會會員包括:個人會員、贊助個人、贊助團體、學生會員。

註2:為維護每位會員之權益,即日起未繳交l08年常年會費’請以非會員身份

報名。

註3:2人﹙含）以上同行報名者,綸同時繳交報名費’方可享有2人同行優惠’否

則以原償計算。

註￠:如簪換參奐奢為非會員,則露捕敝報名費臺額。

註5:本場活動可使用「學習抵用券」 。

註6:各項優惠鏑擇一使用。

【報名方式】

』 0 0 ﹣
「＝＝＝－＝﹦＝＝勺 ＝＝＝＝╴＝＝＝＝＝︼

0 0
I 00 0 I

I 0 I 0

∣刪線上∣-↓繈飪-﹟
0

0 』
0 0

0

l 登錄資料l l I』 0

l 銀行繳費 I I0 I
』 』0 I
∣ 00 l I

＝＝＝﹦＝＝﹦＝＝■ 』╴＝＝﹣＝-﹣＝-＝』 I＝

﹣l■■ 0■■ I■■■■0 ﹙■■ ﹛■■＝﹃

』

I

0

』

0

完成報名 ∣
I

程序 I
I

I

』
＝＝﹄＝﹦■■■＝＝■

媧
-
刪
耽
她
齜
縮

提醒您:

】.敬請於線上報名後〕日內傳真繳費確認單及個資蒐集同意鼙明畚。

2.欲取消報名,請務必來電取消報名資料。若您

SD025670:1:1069 5／10 7433

2人同行,可享g折優惠

】人 2人（含）以上

會前報名

本會會員

THIS會員醫院

非會員

2’000／人

2,200／人

2,500∕人

l,800／人

l’g80／人

2,250／人

現場報名

本會會員

THIS會員醫院

非會員

2,200∕人

2,400／人

2,700∕人

l,980／人

2,l60／人

2’430／人

之紀錄,您將被停止線上報名6個尸 ,敬請留意以維護您的權益。

【繳費方式】

（一）臨櫃繳款（免手續費）

戶名:社圍法人台灣醫務管理學會

銀行別:玉山商業銀行古亭分行（銀行代號:808﹚

帳號:0989﹣940-009090

（二）AIM轉帳匯款（需自行負擔手績費）

﹙I）代收銀行:玉山商業銀行古亭分行

（2）輸入銀行代號;808

（3）填寫或輪入您的帳號,號碼如下（共計】斗碼） :

【註:若會員編號僅4碼者’請於數字編號前補0】

【eX:會員編號為A0000』 ,其匯款帳號為9叫I2-288﹣I0000I】

【cx:非會員身分證為Al2345678g,其匯款帳號為9￠4I2﹣288﹣456780】

【費用保留及退費處理方式】

﹥活動報名者更換:為顧及學員之權益,如於活動前預知無法參加,最晚請於

活動筮一天中午l2點前來電告知更換參與人員姓名（恕不退費）’如報名者為

會員’聱換參與考為非會員╴Z則需輔繳報名費差額。
﹥報名者如遇不可抗力之因素無法參加方可辦理退費或費用保留,申請人需盤

妥「社團法人台灣醫務管理學會退費／保留申請表」並出示相關證明文件
●
●
＝

而非不可抗力之因素者,本學會不受理退費之申請。

I.退費原則:活動前7日（含假日） ,才口除20℅報名費;活動前I-6日（含假

日）’才口除50℅報名費’最高才口款上限為】’000尢。日期計算以本會收到

申請資料為計算基準。

2.保留原則:活動前7日﹙含假日）,可將費用全額保留,保留期限為l年,

須於I年內將費用抵才口使用（可抵才口其他活動報名費、年費等） ;活動前

I﹣6日（含假日） ’僅能以退費方式辦理, 日期計算以本學會收到申請資

料為計算基準。

中華郵政（股﹚公司承製

743△6∕10SDO25670:1:1069

玉山銀行固定代碼 活動代碼 個人編碼（共6碼）

9 4 4 l 2 2 8 8

（】）個人會員∕贊助個人會員／學生會員

會員編號（共6碼;A﹦】 ,B﹦2,D﹦3）

（2）其他:身分證字號後六碼

●
●

﹥如為重複或溢繳費用》須才口除l00元行政處理費。

【注意事項】

全程參加者可獲得本學會及人事行政總處公務人員終身教育學習積分8點／

夭之教育積分認證,本課程亦屬中央健康保險署醫療品質保留款相關課程,

全程參加者’可獲得6學分／夭之醫療品質積分。此夕∣﹑ ,醫師及護理師﹙士﹚

繼續教育積分認證申請中﹙積分待核定）。

凡全程參與者,簽退後本學會將核發「研習證明書」。

凡參加之學員,請於報到時間內出示身分証明文件辦理報到。

上午報到時間;AM9;00﹣9:20‧下午簽退時間;全部課程結束後。學員如因

故提早離席,積分數及上課證明將依實際簽退時間計算之。

此場課程無停車優惠,請多利用大眾交通運輸工具。

天主教永和耕莘醫院位置圖如下圖,交通資訊請逕自夭主教永和耕莘醫院網

＞

＞

0■■■■■■■■

＞

＞■■■■■■■■

■■■■■■■■

＞

尸

站／交通指南﹙http;／／www.cthyhorg.tw∕）查詢。

中正橋
驟!騾◇■吟 ≡

‧;.矽’ ,l
阿■

翰
文化路

!昀耐0嚇鰥剿澠鰥緲刪

﹣關輜蠡總縲邋
頂溪捷運站﹟

公車站i

■
﹦
●
●

小

】

﹣園 蠅
▽■

爵
■■

0■

0■

l

■ ▼

頂●
0■

M

1
●
■

P
■

∣﹩韉鑼繃驍籮騾!l∣

7∕10SDO25670:1:1069 7q35

∣

社團法人台灣醫務管理學會

「公新」為上’撰稿必勝攻咯速成研習班
課程表

I08年3月22日（五）

夭主教永和耕莘醫院∣2樓國際會議廳（地址:新北市水和區中興街80號）

國軍退除役官兵輔導委員會就醫保健處白恩惠科長

日期

地點

講師

主辦單位:社圍法人台灣醫務管理學會、天主教耕莘醫療財圍法人永和耕莘醫院

※議程若有變動,以當日公告為準※

中華郵政﹙股）公司承製

74368／10SDO25670:1:1069

時 間 分鐘 活動 內 容

0g:00﹣0g:20 20 報到

09:20﹣09:30 I0 責賓致詞

09:30-】2:20 l70

公文與撰寫技巧

】.公文類別

2.製作要領

3.公文用語與正確用字

4.公文常見錯誤及注意事項

l2:20﹣】3:30 70 午餐

l3:30﹣】5:00 90
公文實作練習

公文時效與管理

l5:00﹣l5:】0 】0 休息

l5:l0﹣l6:30 80 撰寫有FU的新闡稿

l6:30﹣】7:00 〕0 o＆A

l7:00～ 賦歸

社團法人台灣醫務管理學會

「公新」為上,撰稿必勝攻咯速成研習班
廉宅薇麻認詞

「
→息几

舍
＝
口動活「欲報名本次活動, 茴青先至本學會網站﹙h【lp:〃www【che.o!‧2.【w】.

會活動I報名。

2‧

醫院名稱

■■■■■■■

■■■■■■■

■■■■■■■

■■■■■■■-
--一 ﹃﹄╴

■■■■■■■

註l :本學會會員包括:個人會員﹑贊助個人﹑贊助團體、學生會員。

註2:為維護每位會員之權益’即日起未繳交l08年常年會費會員,請以非會員身

份報名。

淨匐崢阪交稷名月註3:2人（含）以上同行報名者, ,方可享有2人同行優惠’否則

以原價計算。

註4:如簪換參與者為非會員,則篤欄繳報名費差額。

註5:本場活動可使用「學習抵用券」 。

註6:各項優息請擇一使用。

註7:每位報名者皆需填寫「個資鑪雛同蠶玀鯛悉㎡! ‧
■●●■●●●■■●■●●■■■■●●■●■●■●■●■●■●■■■■■■■■■■■■■■■■■●●■●●●●●●●■●●●■●■●●●●●●●●●■■●●●●■●■●●●■﹃

※台灣醫務管理學會聯絡方式

承辦人:劉舫蓉專員﹑簡均丞專員

電話:02-2369308I轉】6、 l5

傅真:02-23“935斗

ATM轉帳單黏貼處

【請將繳費單據黏貼後’傳真至本學;
■

●

■

■

■ ■
■ ■
■ ■
■ ■■

會（FaX:02﹣23“9354﹚並來電（Tbl : :
■

■

■

■

● ■■ ■
● ●
■ ■●

■

02-2369308I﹚確認報名資料,以維護:
●

●

●

■ ■
● ■
■ ■
● ■
■ ■
● ■

】 :您的權利。 :
●

●

●

■

● ■●

●●●■■■■■■■■■■●■●■●■■■■●●●●●■●■●●●■■■■■■■●■■■●■■■■■■■●■●●●■■●●●●■●●●●●●●●●●●G●●●●●●●●●●■●■

9／10SDOZ5670:1:1069 7437

NO 會員鵝號 姓名 聯絡電話

】
-╴╴╴╴ ╴一

2

3

4

5

為落實個人資料之保護,依照個人資料保護法第8條規定進行蒐集前之告知:

個人資料蒐集之目的及用途: 目的在於進行本學會所辦理及提供之各

項相關服務與業務,並將利用您所提供之En﹞aiI ﹑聯絡電話及地址通

知您相關訊息。

蒐集之個人資料類別:中文姓名、身份證字號或影本、聯絡電話、傳

真電話、EmaiI 、服務單位及職稱﹑通訊地址。以下服務項目需另行

蒐集個資類別如下:

I.入會申請:出生年月日、學經歷、戶籍地址﹑畢業證書影本、在

職證明書影本﹑學生證影本。

2.期刊投審稿作業:匯款資料

3.醫管師甄審及檢定考試作業:出生年月日﹑學經歷、畢業證書（學

生證）影本、服務年資證明正本

個人資料利用之期間、地區、對象:

I.期間:本服務項目 , 自個資蒐集日起至特定目的消失止。由本學

會保存您的個人資料,以作為查詢、確認等相關服務之用。

2.地區:您的個人資料僅於國內處理或利用。

3.對象:本學會所辦理及提供之各項相關服務與業務之使用者。

報名者之個人資料依據個資法第3條規定,報名者對個人資料於保存

期限內得行使以下權利:

I.查詢或請求閱覽。

2.請求製給複製本。

3.請求補充或更正。

4.請求停止蒐集、處理或利用。

5‧請求刪除。

一﹑

﹑一
一

℃
一
一
一

四、

本人業已詳細閱讚並同意社團法人台灣醫務管理學會本服務項目或業務之個

資告知事項,並同意蒐集、處理及利用本人個人責料。

此致

社團法人台灣醫務管理學會

同意人:

年 月 日

中華郵政﹙股）公司承製

10∕10SD025670:1:1069 7438

-╴

文件名稱 個資蒐集同意聲明書 機密等級 一般 文件編號 P】﹣D﹣0】9

記錄編號 ∣填表日期∣ 版本 Vl.I 頁碼／總頁數 I∕I

＝

╴

口
■ 蕾